
 

Bezrobotni ogółem (w os.)
Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)

Ogółem 10451 853

Kobiety 4776 347

Mężczyźni 5675 506
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Dane statystyczne -czerwiec  2014r. 

Sytuacja na bialskim rynku pracy 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec czerwca 2014
4776 kobiet i jest o 264 osoby 
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła 3833 osoby
bialskim 6618 osób. Obszar działania naszego urz
charakteryzuje się nadal wysoką
według stanu na koniec maja 201
mieście Biała Podlaska oraz 15,6
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
13,4%,  natomiast w kraju 12,5%

 W omawianym okresie 922
kobiet utraciło status osoby bezrobotnej
osób wyrejestrowanych najwięcej odnotowano 
podejmujących pracę - 403 oraz tych, którzy 
stawili się w wyznaczonym terminie 
81 osób rozpoczęło staŜe. 

W miesiącu czerwcu urzą
201 miejscami aktywizacji zawodowej
ofertami pracy krajowej oraz
staŜ.                                       

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy
w zawodach: opiekunka osoby starszej, drobiarz, 
sprzedawca, kierowca samochodu ci
przedstawiciel handlowy, pakowacz, 
do spraw podatków, szwaczka, elektronik

Osoby zainteresowane podj
zgłoszone  przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o
niŜ w miesiącu maju 2014r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to
szwaczka tapicerska, krojczy, piel

Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)
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czerwiec  2014r. 

ytuacja na bialskim rynku pracy w czerwcu 2014 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2014r. wyniosła 10451 w tym 
 mniejsza w porównaniu do 

mieście Biała Podlaska liczba 
oby, natomiast w powiecie 

Obszar działania naszego urzędu 
 nadal wysoką stopą bezrobocia, która 

2014r. wyniosła 16,5 % w 
15,6% w powiecie bialskim. 

Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
%. 

W czerwcu 2014 r. w naszym urz
się 658 osób, o  1 osobę mniej niŜ

1) 140 osób zarejestrowało 
natomiast  

2) 518 osób po raz kolejny został
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu czerwcu w urz
zarejestrowanych zostało 72 absolwentów 
sama ilość osób jak w  miesią
sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy 
w czerwcu wyniosła 161 osób i jest
niŜ w miesiącu maju. 
 

922 osoby w tym 375 
status osoby bezrobotnej. W grupie 

ęcej odnotowano osób 
oraz tych, którzy nie 

wyznaczonym terminie – 310; ponadto 

rząd pracy dysponował 
miejscami aktywizacji zawodowej, tj. 130 

pracy krajowej oraz 171 miejscami na 

ciej zgłaszali oferty pracy 
opiekunka osoby starszej, drobiarz, 

sprzedawca, kierowca samochodu cięŜarowego, 
przedstawiciel handlowy, pakowacz, murarz, referent 

ka, elektronik. 
Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji

przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 120
Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to

tapicerska, krojczy, pielęgniarka, lekarz, kierowca samochodu cięŜ

33%

11%

4% 8%

Przyczyny utraty statusu bezrobotnego 
czerwiec 

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Rozpoczęcie staŜu, szkolenia

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do 
osiągniecie wieku emerytalnego)
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w naszym urzędzie zarejestrowało 
iŜ w maju w tym: 
 się po raz pierwszy,  

po raz kolejny zostały włączone 
bezrobotnych. 

w urzędzie pracy 
absolwentów i jest to taka 
miesiącu poprzedzającym 

cych pracy zarejestrowanych 
jest o 13 osób mniejsza 

 miały do dyspozycji 243 oferty 
120 miejsc pracy mniej 

Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: krawcowa, 
kierowca samochodu cięŜarowego, kierowca 

44%

Przyczyny utraty statusu bezrobotnego -
czerwiec 2014 r.

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

cia nauki, nabycie praw do świadczenia przedemerytalnego, 
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lawety, szef kuchni, kucharz, kelnerka, stolarz meblowy, administrator systemu, pracownik do 
pielęgnacji kwiatów. 
Usługa pośrednictwa pracy objęto 2792 osoby. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego skorzystało 718 osób, w tym                           
z poradnictwa  indywidualnego 582 osoby. 
Dla łącznej liczby 136 osób zorganizowano 18 spotkań grupowych. Podczas spotkania „ Usługi 
rynku pracy” przedstawiono moŜliwości skorzystania z usług świadczonych przez urząd pracy                   
w tym pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego oraz szkoleń. Bezrobotni uczestniczący                        
w informacji grupowej „Krok po kroku do działalności gospodarczej”  mieli moŜliwość 
zapoznania się z zagadnieniami związanymi z procedurą rejestracji firmy oraz źródłami 
finansowania działalności gospodarczej. Zorganizowano równieŜ spotkania informacyjne                           
o tematach: „Dokumenty aplikacyjne”, podczas których uczestnicy zapoznali się z funkcją                          
i budową Ŝyciorysu zawodowego oraz listu motywacyjnego; „Aktywny na rynku pracy” 
pozwalające zainteresowanym dokonać analizy najskuteczniejszych metod poszukiwania pracy oraz 
poznać zagadnienia związane z przygotowaniem do i przebiegiem rozmowy kwalifikacyjnej                      
z pracodawcą. „Warunki świadczenia pracy” zajęcia umoŜliwiające uczestnikom zapoznanie się                  
z prawami i obowiązkami związanymi z podejmowaniem i rozwiązywaniem umowy o pracę. 
"Bezpieczne wyjazdy do pracy za granicę" -   o czym naleŜy pamiętać podejmując decyzję                          
o wyjeździe do pracy za granicę. 

W dniu 11.06.2014r. przeprowadzono poradę grupową pt. „ My śl  pozytywnie” 
pozwalającą zainteresowanym wzmocnić swoją samoocenę i dokonać analizy barier 
napotykanych w drodze do zatrudnienia. W dniu 17.06.2014r.  osoby bezrobotne uczestniczyły                 
w poradzie grupowej „Czas na aktywność”.  Celem porady było uświadomienie wartości 
płynących z podjęcia zatrudnienia, kształtowanie umiejętności wyznaczania celów, przygotowanie 
do procesu planowania przyszłości zawodowej. W poradzie grupowej "Pi ęćdziesięciolatkowie 
aktywni na rynku pracy" uczestnicy nabywali wiedzę i umiejętności w zakresie autoprezentacji, 
poszukiwania pracy i rozmowy kwalifikacyjnej. Natomiast 6 osób bezrobotnych z orzeczeniem                 
o stopniu niepełnosprawności zostało skierowanych na poradę grupową „ Jak radzi ć sobie ze 
stresem? ” do Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Lublinie Filia                      
w Białej Podlaskiej. Dodatkowo w ramach realizacji projektu  „Od bariery do kariery”  
Poddziałanie 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  przeprowadzono warsztaty doradczo - 
psychologiczne w ramach porady grupowej „ Młodzi na start ”  oraz „ Aktywny na rynku 
pracy”.  

Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego udzielili 100 osobom bezrobotnym informacji                          
o moŜliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy. W miesiącu czerwcu 
skierowano na szkolenia indywidualne 18 osób w zakresie: kurs na agenta celnego, zawodowy kurs 
kosmetyczny, kurs kwalifikacyjny pracownika ochrony fizycznej, certyfikat  kompetencji 
zawodowej w transporcie drogowym rzeczy, projektant wnętrz, programowanie PHP i MYSQL,                    
kurs spawania w osłonie dwutlenku węgla metodą MAG 135, kwalifikacja wstępna przyspieszona 
do przewozu drogowego osób, kwalifikacja wstępna przyspieszona do przewozu drogowego rzeczy. 
W okresie sprawozdawczym 5 osób bezrobotnych  ukończyło szkolenia indywidualne i tym samym 
podniosły swoje kwalifikacje. 

W czerwcu urząd pracy kontynuował realizację projektu konkursowego pn.: 
„Doświadczenie w cenie” Poddziałanie 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, który 
zakłada kompleksowa wsparcie  obejmujące poradnictwo zawodowe, szkolenie oraz staŜ. 
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W projekcie mogą wziąć udział osoby bezrobotne, które: 
- są zarejestrowane w PUP i kwalifikują się do odbycia szkolenia i staŜu zgodnie z ustawą z dnia 
 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w tym: w wieku do 24 roku 
Ŝycia, w wieku 50-64 lat, niepełnosprawne, długotrwale bezrobotne oraz zamieszkujące tereny 
wiejskie. 

Do dnia 16 czerwca 2014r.  prowadzony był nabór formularzy rekrutacyjnych do projektu, 
od osób zainteresowanych szkoleniem pn.: „Technolog robót wykończeniowych”, natomiast                      
w okresie od dnia 17 czerwca 2014r. do dnia 2 lipca 2014r. na szkolenie pn.: „Cukiernik”. Osoby 
zainteresowane szkoleniem pn.: „Profesjonalny sprzedawca z obsługą kas fiskalnych, komputera                 
i elementami sprzedaŜy przez Internet” formularze rekrutacyjne będą mogły składać w lipcu. 

W omawianym okresie realizowano równieŜ zadania projektu konkursowego pn.:                        
„Od bariery do kariery” Poddziałanie 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Projekt zakłada kompleksowe wsparcie obejmujące poradnictwo zawodowe (w tym utworzenie 
Indywidualnego Planu Działania), szkolenia oraz staŜe. Do dnia 13 czerwca 2014r. przyjmowane 
były formularze rekrutacyjne do projektu od osób zainteresowanych szkoleniem pn.: 
„Przedstawiciel handlowy z profesjonalną obsługą klienta, modułem języka rosyjskiego                            
i elementami języka białoruskiego”. W czerwcu prowadzono teŜ nabór  na szkolenie pn.: „Monter 
ociepleń budynków – termoizoler”. Formularze rekrutacyjne przyjmowane były do dnia 10 lipca 
2014r.  

Czerwiec był takŜe miesiącem, w którym realizowano projekt systemowy pn.: „Akcja – 
Praca” Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach projektu kolejne osoby 
bezrobotne otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej w wysokości   
do 21.000,00 zł. Ponadto, kontynuowano organizację  staŜy u pracodawców i przedsiębiorców 
gwarantujących zatrudnienie skierowanych osób bezrobotnych na okres co najmniej 4 miesięcy. 
Lokalni przedsiębiorcy, którzy utworzyli i wyposaŜyli nowe miejsca pracy dla osoby bezrobotnej 
skierowanej przez urząd pracy, otrzymali refundację kosztów poniesionych na ten cel w wysokości 
21000,00 zł.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biała Podlaska, 16.07.2014r. 


